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Spadające zainteresowanie szczepieniami, niski odsetek mieszkańców, którzy nabyli 
pełną odporność oraz zauważalny przyrost osób chorych i hospitalizowanych stawia 
województwo warmińsko- mazurskie na czele listy obszarów, które już wkrótce w 
pierwszej kolejności mogą objąć powracające obostrzenia. Taka właśnie konkluzja 
wypływa ze spotkania z Krzysztofem Kuriatą, Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego, które 
odbyło się piskim Starostwie 10 sierpnia 2021r. z udziałem m.in. burmistrzów  i 
przedstawicieli gmin, komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, 
Dyrekcji Szpitala Powiatowego.

Powiat Piski znajduje się w czołówce niechlubnej listy obszarów, które posiadają 
najniższy odsetek osób zaszczepionych. Według najnowszych danych jedynie 37,6% 
mieszkańców naszego powiatu jest zaszczepionych pełną dawką. W rozbiciu na 
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poszczególne gminy wygląda to następująco:

Gmina Biała Piska – 32,7%
Gmina Orzysz – 39,8%
Gmina Ruciane Nida – 43%
Gmina Pisz – 34,9%

Niepokojące są także dane dotyczące liczby osób zgłaszających się na szczepienie. 
Od początku czerwca zainteresowanie szczepionką spadło o blisko połowę. W maju 
mieliśmy 7637 wykonanych szczepień; w lipcu – 3489 szczepień. Dlatego potrzebne 
jest zainteresowanie szerszych grup społecznych tą problematyką, upowszechnienie 
 w różnych grupach wiekowych świadomości, że na dzień dzisiejszy szczepienia są 
jedyną skuteczną metodą zatrzymania kolejnej fali pandemii.

Z badań wynika, że wirus cały czas mutuje i pojawiają się jego kolejne bardziej 
groźne odmiany. Jeżeli chcemy uniknąć sytuacji, w której nasze województwo, w 
tym obszar powiatu piskiego, znów zostanie objęte restrykcjami sanitarnymi, 
musimy podnieść wskaźnik zaszczepionych mieszkańców.

Pamiętajmy, jakie skutki gospodarcze i społeczne, niosły ze sobą poprzednie fale 
epidemii. W chwili obecnej widoczny jest już wzrost zachorowań, który może 
przynieść kolejną falę epidemii w rozpoczynającym się niedługo sezonie jesienno- 
zimowym.

Apelujemy do osób, które do tej pory nie zostały zaszczepione o podjęcie 
kroków w tym zakresie. Na chwilę obecną, w powiatowym punkcie 
szczepień, możliwe jest zaszczepienie od tzw. „ręki”. Zajmie to Państwu 
chwilę, a przyczyni się do bezpieczeństwa zdrowotnego wszystkich 
mieszkańców naszego powiatu. Zdobycie odporności populacyjnej pozwoli 
nam spokojniej funkcjonować gospodarczo i społecznie.

Zachęcamy do szczepienia się, m.in. w:
Powszechny Punkt Szczepień w Piszu
I Liceum Ogólnokształcące w Piszu („stary ogólniak”)
Ul. Sikorskiego 15
(wejście od strony ul. Młodzieżowej)
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